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^  POWER-ELEKTRIK-SLABINJESH.P.K. '
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Tirane me 20.07.2023

Lenda: Kerkese Lidhur me zgjatjen e afatit te vendimit te Bordit te ERE Nr.

166, date 05.08.2021.

Drejtuar: Z. Petrit AHMETI

ENTI RREGULLATOR I ENERGJISE

Adresa; Blvd "Bajaram Curri" Rr. Viktor Eftlmlu 1023

Tirane

I Nderuar Z. Ahmeti.

Bordi I ERE me vendlmin nr. 166, date 05.08.2021, mbl shqyrtimin e kerkeses per derogim

te shoqerise "Power - Eiektrik - Slabinje" sh.p.k., ne piken 1 ka vendosur si me poshte
vijon.

a) Derogimin/pezullimin e perkohshem te percaktimeve te nenit 54, paragrafi 1 dhe
nenit 55, paragrafi 1, te Kodit te Transmetimit miratuar me vendimin e bordit te
ERE-s, nr. 186, date 10.11.2017, i ndryshuar, per njesite gjeneruese te shoqerise
POWER - ELEKTRIK - SLABINJE sh.p.k..

b) Shoqeria "POWER - ELEKTRIK - SLABINJE" sh.p.k., te vijoje te operoje e lidhur me
sistemin e transmetimit duke marre ne konsiderate sa percaktuar ne kete derogim.

c) Afati i derogimit eshte per nje periudhe 24 muaj.

Shoqeria Power - Eiektrik - Slabinje" sh.p.k., ne vijim ka vijuar punen me qellim
permbushjen e detyrimeve perkatese brenda afatit 24 mujor te percaktuar nga ERE si me

siper.

Me marrjen e ketij derrogimi nga ERE, shoqeria "POWER - ELEKTRIK - SLABINJE" sh.p.k.,
ka vijuar punen qe paralelisht me operimin e njesive gjeneruese me qellim prodhimin e
Energjise elektrike dhe per sigurimin e paisjeve te nevojeshme te sistemit SCADA.

HEC-i i Shoqerise "POWER - ELEKTRIK - SLABINJE" sh.p.k., prej vitesh tashme eshte
lidhur ne sistemin e transmetimit te energjise elektrike me rrjetin 110 kV, dhe kane vijuar

pergjate kesaj periudhe kohe te operojne pa shkaktuar asnje problematike ne kete sistem
ne vecanti dhe ne sistemin eiektroenergjitik shqiptar ne teresi.

HEC e Shoqerise "POWER - ELEKTRIK - SLABINJE" sh.p.k., jane realizuar me teknologji
Kineze, te gjitha paisjet e instaluara jane paisje kineze dhe per rrjedhoje me shoqeria ka



POWER - ELEKTRIK - SLABINJE SH.P.K.

bere perpjekje te vazhdueshme per te realizuar integrimin e HEC-ve ne sistemin SCADA

te OST sh.a., dhe nuk ka mundur te realizojme kete integrim. Kjo per faktin se sistemi

SCADA i OST sh.a. eshte prodhim i shoqerise ABB dhe nuk realizohet nderfaqia me

sistemet kineze.

Shoqeria ka vijuar te realizoje takime me kompani qe realizojne furnizime dhe instalime
te paisjeve kineze per te mundesuar integrimin ne Sistemin SCADA te OST sh.a., por

sjellim ne vemendje se situate e krijuar ne tegjet e Energjise elektrike ne teresi ku
perfshihen edhe cmimet per paisjet ka pasur nje rritje te vazhdueshme te cmimeve si te

Energjise dhe te paisjeve perkatese.

Ne te njeten kohe Keshilli i Ministrave me vendim nr. 584, date 8.10.2021 ka vendosur
per shpalljen e gjendjes se emergjences ne furnizimin me energji elektrike, gjendje e cila

vijoi deri ne 30 qershor 2023.

Sikurse evidentuar nje periudhe domethenese e derrogimit te dhene per shoqerine
"POWER - ELEKTRIK - SLABINJE" sh.p.k., ka vijuar pergjate gjendjes se

jashtezakonshme, ku dhe cmimet per paisjet kane kaluar ne viera shume te larta. Po
ashtu pergjate kesaj periudhe kohore kemi qene te fokusuar te mos nderpresim
prodhimin e Energjise elektrike nga HEC-et per kryerje punimesh, por te vijojme punen

me qellim prodhimin maksimal te Energjise elektrike per te garantuar furnizimin me

energji elektrike te populates ne kushtet e gjendjes se jashte zakonshme te shpallur nga
Keshilli i Ministrave.

Gjithesesi shoqeria "POWER - ELEKTRIK - SLABINJE" sh.p.k., nje pjese te elementeve i

ka percjell ne ERE nepermjet informacionit te derguar me shkresen prot. ext. date
20.04.2023.

Aktualisht pas shume negociatash kemi arritur te finalizojme kontraten me Shoqerine

"ELEKTR0NIKAINDUSTRIALE2"sh.p.k., me NIPT: M11818015P, me seli neTIRANE,

Njesia Administrative Nr 9, Tirane.

OBJEKTII KONTRATES percakton si me poshte vijon:

Palet bien dakort qe firma "ELEKTRONIKA INDUSTRIALE 2" sh.p.k. te marre persiper
kryerjen e punimeve ne formen e furnizimit, instalimit dhe komisionimit te Sistemit Skada

Lokal per hecin Slabinje 1, mbledhjen e te dhenave te agregateve dhe te trakeve 110 kV

te N/St, (4 trake 110 kV te Hec Slabinje 1) , sistemin e telekomunikacionit per
nderfaqesimin e objektit te mesiperm me sistemin Skada te OST.

SPECIFIKIME TEKNIKE te kontrates:

Lloji, karakteristikat, cilesia e materialeve, instalimi do te jene ne perputhje te plote me
specifikimet teknike dhe standartet ne fuqi, ne perputhje me detyrimet e specifikimet e
kontratave qe porositesi ka lidhur me OST si dhe sipas miratimit te projektit qe do te

merret nga OST per sistemin e telekomunikacionit. Sipermarresi nuk mund te beje
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ndryshime apo zevendesime pa pelqimin me shkrim te porositesit. Kontrata e lidhur midis
OST dhe Porositesit si dhe kushtet dhe specifikimet teknike te preventivit 06/290421

Rev.3 dt 10/07/2023 bashkangjitur te paraqitur nga "ELEKJRONIKA INDUSTRIALE 2"
sh.D.k (dhe te oranuar firmosur e vulosur naa administratori i POWER-ELEKTRIK-

SLABINJEshpk, behen pjese integrale e kesaj kontrate.

Aktualisht objekti dhe specifikimet e percaktuara ne kete kontrate do te realizojne
procesin e punimeve me qellim integrimin ne systemin SCADA te OST sh.a.

Per te realizuar te gjithe proceset e parashikuara kerkohet nje afat prej 36 muaj qe te

mund te realizovet levrimi i paisjeve, instalimi dhe testimi i paisjeve pasi ndefaqa ndermjet
paisjeve kineze te HEC dhe atyre ABB te OST paraqet veshtiresi te medha.

Te ndodhur ne keto rrethana jemi ne kushtet kur objekti i derrogimit te dhene nga ERE
me vendimin nr. 166, date 05.08.2021, mbetet i njete me qellim realizimin e punimeve

te percaktuara ne kontraten e sipercituar.

Ne keto kushte kerkojme nga ERE zgjatjen e efekteve juridike te percaktuara ne piken 1
germa c te derrogimit te percaktuar me vendimin nr. 166, date 05.08.2021.

Zgjatja e efekteve juridike te vendimit nr. 166, date 05.08.2021, prej nje periudhe 36
muaj do te mundesonte realizimin e punimeve objekt kontrate dhe integrimin e plote ne
systemin SCADA te OST sh.a..

Bashkelidhur Kontrata e nenshkruar si dhe informacioni 1 percjell ne ERE date 20.04.2023.

Me Respekt,

Administratori

POWER - ELEKTRIK - SLABINJE" sh.p.k.
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"POWER - ELEKTRIK - SLABINJE" SH.P.K.

Nr.^TTrot Tirane, me _Z^.04.2023

Subjekti: Informacion mbi ecurine e zbatimit te vendimit te ERE -s. Nr. 166. Date
05.08.2021. mbi shavrtimin e kerkeses per deroaim te shoaerise "POWER - ELEKTRIK -

SLABINJE" SH.P.K.

Drejtuar: ENTIT RREGULLATOR TE ENERGJISE

Adresa:Blvd "Bajram Curri", Rr. Viktor Eftimlu 1023

TIRANE

1 Nderuar Z. AHMETI.

Shoqeria "POWER-ELEKTRIK-SLABINJE" sh.p.k., me numer identifikues NIPT
K81813003S, eshte mbajtese e licences nr. 93, seria PVIOK, per veprimtarine e prodhimlt
te energjise elektrike, dhene me vendimin e Bordit te ERE-s Nr. 10, date 08.02.2010, per
nje afat 30-vjegar dhe modlfikuar me vendimin e bordit te ERE-s Nr. 95, date 16.07.2012.

Shoqeria "POWER - ELEKTRIK - SLABINJE" sh.p.k., eshte zoteruese e Hec Sllabinje me
fuqi te instaluar 13.08 MW. Hidrocentraii nepermjet nje nenstacioni ngrites TM/110 kV
lidhet me rrjetin e transmetimit te energjise elektrike.

Bordi i ERE-s me vendimin Nr. 166, Date 05.08.2021, mbi shqyrtimin e kerkeses per

derogim te shoqerise "POWER - ELEKTRIK - SLABINJE" SH.P.K. nder te tjera vendosi:

Te miratoje derogimin e kerkuar nga shoqeria "POWER -ELEKTRIK - SLABINJE" sh.p.k.,
si me poshte vijon:

Derogimin/pezullimin e perkohshem te percaktimeve te nenit 54, paragrafi 1 dhe nenit
55, paragrafi 1, te Kodit te Transmetimit miratuar me vendimin e bordit te ERE-s, nr. 186,
date 10.11.2017, i ndryshuar, per njesite gjeneruese te shoqerise POWER - ELEKTRIK -
SLABINJE sh.p.k..

Shoqeria "POWER - ELEKTRIK - SLABINJE" sh.p.k., te vijoje te operoje e lidhur me
sistemin e transmetimit duke marre ne konsiderate sa percaktuar ne kete derogim

Me marrjen e ketij derrogimi nga ERE, shoqeria "POWER - ELEKTRIK - SLABINJE" sh.p.k.,
ka vijuar punen qe paralelisht me operimin e njesive gjeneruese me qellim prodhimin e
Energjise elektrike dhe per sigurimin e paisjeve te nevojeshme te sistemit SCADA.
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HEC-i i Shoqerise "POWER - ELEKTRIK - SLABINJE" sh.p.k., prej vitesh tashme eshte
lidhur ne sistemin e transmetimit te energjise elektrike me rrjetin 110 kV, dhe kane vijuar

pergjate kesaj periudhe kohe te operojne pa shkaktuar asnje problematike ne kete sistem
ne vecanti dhe ne sistemin elektroenergjitik shqiptar ne teresi.

HEC-i i Shoqerise "POWER - ELEKTRIK - SLABINJE" sh.p.k., jane realizuar me teknologji
Kineze, te gjitha paisjet e instaluara jane paisje kineze dhe per rrjedhoje me shoqeria
ke bere perpjekje te vazhdueshme per te realizuar integrimin e HEC-ve ne sistemin
SCADA te OST sh.a., dhe nuk ka mundur te realizojme kete integrim. Kjo per faktin se

sistemi SCADA i OST sh.a. eshte prodhim i shoqerise ABB dhe nuk realizohet nderfaqia

me sistemet kineze.

Shoqeria ka vijuar te realizoje takime me kompani qe realizojne furnizime dhe instalime
te paisjeve kineze per te mundesuar integrimin ne Sistemin SCADA te OST sh.a., por
sjellim ne vemendje se situate e krijuar ne tegjet e Energjise elektrike ne teresi ku
perfshihen edhe cmimet per paisjet ka pasur nje rritje te vazhdueshme te cmimeve sit e
Energjise dhe te paisjeve perkatese.

Ne kushtet kur cmimet e paisjeve jene rritur, kjo ka sjell veshtiresi per mbulimin me
buxhet nga ana e shoqerise "POWER - ELEKTRIK - SLABINJE" sh.p.k., te investimeve per
kete qellim.

Ne cdo rast mbetemi te hapur per cdo sqarim dhe informacion te metejshmem.

Me respekt.

Administratori

'POWER - ELEKTRIK - SLABINJE" sh.p.k
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DEGA VENDORE TIRANE
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VERTETIM NJESIE ME ORIGJINALIN

Sot, me date 20/07/2023, para meje Noteres DRITA B. PEPI, Anetare ne Dhomen Kombetare te
Noterise, Dega Vendore TIRANE, me zyre ne adresen NR.7, GJERGJ FISHTA, KULLAT'GORA", NR. 5/3,
u paraqit personalisht:

KERKUES/IT;

Enkelev Kurti, atesia Luan, amesia Engjellushe, shtetas Shqiptar, lindur ne Tirane dhe banues ne
TIRANE, me adrese Alqi Boshnjaku; Nd. 38; H. 2; Ap. 11; Njesia Administrative Nr. 10; Njesia
Bashkiake Nr. 10; 1001; Tirane, lindur me 26/09/1966, gjendja civile "beqar", madhor, me zotesi te
plote juridike per te vepruar, per identitetin e te cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 036941954
dhe nr. personal G60926092G,.

Kontrate furnizimi me nr 1565 rep dhe nr 682 kol date 19.07.2023 .

Une Noterja, pasi i bera te qarte personit te mesiperm, pergjegjesine penale ne rast paraqitje te
dokumenti te rreme; bera krahasimin e permbajtjes se dokumentit origjinal me fotokopjen e
paraqitur, mbi te cilat me rezulton se nuk jane bere korrigjime, shtesa, fshirje, a shenja te tjera te
dyshimta.

Si rrjedhim, ne baze te nenit 62, shkronja "i", nenit 129 te ligjit nr. 110/2018 "Per Noterine";
VertetoJ se fotokopja e dokumentit te paraqitur nga kerkuesi para meje Noteres, eshte e njejte me
dokumentin origjinal.

Ne zbatim te ligjit nr. 9887, date 10.03.2008 "Per mbrojtjen e te dhenave Personale", une Noterja
deklaroj se do te ruaj dhe perpunoj te dhenat personale te kerkuesit te ketij dokumenti, ne menyre
te drejte dhe te ligjshme.

riiA

NOTER

Fq. 1
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

DHOMA KOMBETARE E NOTERISE

DEGA VENDORE TIRANE

NOTER DRITA B. PEPI

ADRESA NR.7, GJERGJ FISHTA,
KULLAT"GORA", NR. 5/3

TEL: 0692136637

KONTRATE FURNIZIMI

(AMENDIM KONTRATE)

Nr. repertori: 1565 Nr. koleksioni: 682

Tirane me 19/07/2023

Ligjet referuese:

1.Ligji nr. 7850, date 29/07/1994 "Kodi Civil i Republikes se Shqiperise", i ndryshuar

2.Ligji nr. 9887, date 10/03/2008 "Permbrojtjen e te dhenavepersonale", i ndryshuar

3.Ligji nr. 110, date 20/12/2018 "Per Noterine", i ndryshuar A2023052990073261539

"Akti noturial pcrbehet iiga 6 fletii

■*« .
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KONt^TJ|FURNIZIM VENDOSJE
2023 , para meje Notere DRITA B. PEPI, anetare ne

Dhomen Kombetare te Noterise, Dega Vendore TIRANE, me zyre ne adresen
Tirane, NR.7, GJERGJ FISHTA, KULLAT'GGRA", NR. 5/3, u paraqit personalisht:

SHITES(FURNIZUESI):Shoqeria ELEKTRONIKA INDUSTRIALS 2, regjistruar si
person juridik ne QKB (Qendra kombetare e regjistrimit te bizneseve) me numer
unik identifikimi te subjektit NIUS M118180ISP, me sell ne adrese Rruga Dervish
Hima, Hyrja 1, Apartamenti 28, Nr.Pasurie 6/429+1-28, Zona Kadastrale 8160,
Vol 46, F.66, perfaqesuar nga Administratori Alfred Pjetri, atesia Pjeter, amesia
Prene, shtetas Shqiptar, lindur ne Kaginar, Mirdite dhe banues ne TIRANE, me
adrese Haziz Deliu 03900050; Nd. 28; H. 1; Dajt; Linze; 1040; Tirane, lindur me
09/06/1981, gjendja civile "i martuar", madhor, me zotesi te plote juridike per te
vepruar, per identitetin e te cilit u garantova me Letemjoftim ID nr. 034208445
dhe nr. personal 1106091 SOU.

BLERES(PRANUESI I FURNIZIMIT):Shoqeria POWER-ELEKTRIK-SLABINJE,
regjistruar si person juridik ne QKB (Qendra kombetare e regjistrimit te bizneseve)
me numer unik identifikimi te subjektit NIUS K81813003S, me seli ne adrese
Strukture Turistike, Kati 1, Zona Kadastrale 2291 ,ParceIa 40, Kryemedhenj,
Komuna Golem., perfaqesum nga Administratori Sami Gjoka, atesia Liman,
amesia Hanke, shtetas Shqiptar, lindur ne Vilez, Tirane dhe banues ne VORE, me
adrese Stadiumi 03860112; Nd. 10; H. 1; Vore; Marqinet; 1032; Vore, lindur me
20/05/1976, gjendja civile "i martuar", madhor, me zotesi te plote juridike per te
vepruar, per identitetin e te cilit u garantova me Letemjoftim ID nr. 035906656
dhe nr. personal H60520224C. perfaqesuar me prokure te tipit "Prokure e
pergjithshme" me Nr. Rep 1252, Nr. kol 593, hartuar nga noter Drita Pepi, ne date
15.6.2021, nga Naimir Kurti, atesia Luan, amesia Engjellushe, shtetas Shqiptar,
lindur ne Grabian, Lushnje dhe banues ne TIRANE, me adrese Alqi Boshnjaku;
Nd. 38; H. 2; Ap. 1; Njesia Administrative Nr. 10; Njesia Bashkiake Nr. 10; lOOl;
Tirane, lindur me 06/03/1976, gjendja civile "beqar", madhor, me zotesi te plote
juridike per te vepmar, per identitetin e te cilit u garantova me Letemjoftim ID nr.
036941852 dhe nr. personal H60306059V. dhe

Pasi verifikova statusin ligjor te paleve te siperpermendura, Une Noterja
konstatova se ato jane ne perputhje te plote me ligjin. Palet kontraktuese, me
vullnetin e tyre te lire e te plote, duke iu permbajtur dispozitave te Kodit Civil te
Republikes se Shqiperise neni 772-783 e vijues i tij, ligjit nr. 110/2018 "Per
Noterine", bien dakord dhe kerkojne nga Une Noterja hartimin e Kontrates se
Furnizimit, sipas kushteve dhe percaktimeve ligjore te meposhtme:

Blatza Ligjore: Nenet 772 - 783 te Kodit Civil

Neni 62, pika 1, germa "11", si dhe nenet 99, 100, 101 e vijues te Ligjit
nr. 110/2018, date 20.12.2018 "Per IVotenne"

KUSHTE PARAPRAKE DHE TE PERGJITHSHME

1. Pala Sipermarrese, shoqeria "ELEKTRONIKAIND USTRIALE2 "sh.p. k., e krijuar rregullisht

Fq. 1
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^•^ffas h^islacionit shqiptar, e regjistruar ne regjistrin tregtar eshte e pajisur me te gjitha lejet,
dhe autorizimet, qe jane te nevojshme per ushtrimin e aktivitetit te saj ne perputhje me

^jektin e kesaj kontrate
2. Ne keto kushte, palet kontraktore ne marreveshje te perbashket, me vullnet te lire dhe te pavesuar,
nen pergjegjesi te plote ligjore, per te rregulluar nje marredhenie juridike, bien dakord te hartojne
kete kontrate, ne baze te kushteve te percaktuara sa me siper, konform legjislacionit shqiptar ne fuqi.

Kushtet paraprake dhe te pergjithshme te permendura me lart, jane pjese perberese te kesaj
Kontrate.

Neni 1

OBJEKTIIKONTRATES

Palet bien dakort qe firma "ELEKTRONIKA INDUSTRIALE 2" sh.p.k. te marre persiper kryerjen e
punimeve ne formen e furnizimit, instalimit dhe komisionimit te Sistemit Skada Lokal per hecin
Slabinje 1, mbledhjen e te dhenave te agregateve dhe te trakeve 110 kV te N/St, (4 trake 110 kV te
Hec Slabinje 1) , sistemin e telekomunikacionit per nderfaqesimin e objektit te mesiperm me
sistemin Skada te OST

Neni 2

SPECIFIKIME TEKNIKE

Lloji, karakteristikat, cilesia e materialeve, instalimi do te jene ne perputhje te plote me specifikimet
teknike dhe standartet ne fuqi, ne perputhje me detyrimet e specifikimet e kontratave qe porositesi ka
lidhur me OST si dhe sipas miratimit te projektit qe do te merret nga OST per sistemin e
telekomunikacionit. Sipermarresi nuk mund te beje ndryshime apo zevendesime pa pelqimin me
shkrim te porositesit. Kontrata e lidhur midis OST dhe Porositesit si dhe kushtet dhe specifikimet
teknike te preventivit 06/290421 Rev.3 dt 10/07/2023 bashkangjitur te paraqitur nga
'ELEKTRONIKA INDUSTRIALE 2" sh.v.k (dhe te yranuar firmosur e vulosur ma administratori i

POWER-ELEKTRIK-SLABINJE shpk, Sami GJOKAj behen pjese integrale e kesaj kontrate.

Neni 3

AFATIIREALJZIMIT TE PUNIMEVE

Sipermarresi merr persiper te kryeje punimet objekt i kesaj kontrate brenda nje afati prej 34
(tridhjete e kater) muaj nga data e lidhjes se kesaj kontrate. Puna do te konsiderohet e perfunduar
kur ajo te jete marre ne dorezim nga pala porositese. Marrja ne dorezim do te behet me ane te nje
procesverbali te firmosur nga te dyja palet pasi te jene kryer nga OST testimet perkatese dhe te kete
perfunduar kolaudimi. Marrja ne dorezim nga pala porositese nuk e perjashton sipermarresin nga
detyrimi per riparimin e difekteve pergjate periudhes se garancise qe do te jete 12 muaj nga dita e
marrjes ne dorezim, por jo me shume se 18 muaj nga dorezimi i pajisjeve. Per arsye qe nuk varen
nga Sipermarresi mbas njoftimit per OST per kolaudimin e sistemit, afati kohor eshte 45 dite, mbas
kesaj periudhe nese OST nuk eshte paraqitur per kolaudim, objekti i kontrates konsiderohet i
perfunduar, dhe shlyhet pagesa perfundimtare. Gjithsesi sipermarresi garanton asistencen per
kolaudimin final ne cdo kohe dhe pas perfundimit te periudhes se garancise.

Neni 4

VLEBA E KONTRATES

Palet bien dakort qe vlera e materialeve dhe punimeve qe "ELEKTRONIKAINDUSTRIALE2 "sh.p.k

Fq. 2
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,.v do te kryej ne kete objekt do te jete 113304,00 Euro me TVSH, ose ne baraz vleren e konvertuar ne
(Leke) sipas kursit te kembimit ditor te Bankes se Shqiperise (preventivit 06/290421 Rev.3 dt

'jip/07/2023 bashkangjitur te paraqitur nga "ELEKTRONIKA INDUSTRIALE 2" sh.p.k dhe te
/ ' ' Itiranuar firmosur e vulosur ma administratori i POWER-ELEKTRIK-SLABINJE shpk. Sami

fSJOKA). Vlera e preventivit nenkupton punen krejtesisht te perfunduar dhe testuar, me celsa ne
u A ̂  1 y pra furnizimin e materialeve dhe punimet e montimit sipas preventivit te rene dakort ndermjet

paleve per Hec Slabinja 1. Puna do te konsiderohet e perfunduar kur ajo te kolaudohet ne perputhje
me legjislacionin ne fuqiprej OST brenda nje afati 45 ditor nga njoftimi "gatiper kolaudim" dhe te
merret ne dorezim nga Porositesi, ne rast te tejkalimit te afatit 45-ditor nese OST nuk eshte paraqitur
per kolaudim puna konsiderohet e perfunduar, dhe shlyhet pagesa perfundimtare. Gjithsesi
sipermarresi garanton asistencen per kolaudimin final ne ado kohe dhe pas perfundimit te periudhes
se garancise.

Neni 5

MENYRA E PAGESES

Pagesat nga ana e Porositesit do ti behen Sipermarresit, ne llogarine bankare te tij prane BKT me
IBAN AL4920511258006401CLPRCLALLF /AL1620511258006401CLPRCFEURF.

a- 10% ne firmosjen e kontrates. Kjo shume eshte si garanci dhe eshte e pakthyeshme ne rast te mos
zbatimit te kontrates.

b- 40%ne 6 muajpasardhes nga data e nenshkrimit te kontrates.
c- 20 % ne njoftimin e paisjeve te skades lokale gati per levrim.
d- 20% ne njoftimin e paisjeve Fox gati per levrim.
e- 10% ne peifiundim te kolaudimit me OST, por jo me teper se 30 dite nga perfundimi i instalimit ne
Hec dhe njoftimit te sistemit gati per testim.

Deri ne perfundim te shlyerjes se detyrimit paraprak te 50% te ofertes, asnje porosi nuk do te behet
nga ana jone per paisjet e nevojshme, gjithashtu duke marr shkas nga rritjet e pa parashikuara te
kostos se materialeve (pajisjes FOX), cmimi i ofertes mund te ndryshoje deri ne kete moment. Per
kete arsye ne shlyerjen e detyrimit te 50% cmimi duhet te konfirmohet nga te
dyja palet.

Neni 6

KANTIERI

Sipermarresi pergjigjet ligjerisht per rregullat brenda kantierit te punimit, mbajtjen paster te
ambientit te punes, zbatimin e rregullave te sigurimit teknik, per instruktazhin e punonjesve te tij, per
zbatimin e rregullave te sigurimit teknik si dhe mban pergjegjesi per detyrimet ndaj te gjitha
organeve shteterore, nga data e fillimit te punimeve deri ne daten e dorezimit te objektitte kontrates
me celsa ne dore.

Neni 7

TE DREJTATDHE DETYRIMET E PALEVE

Te dreitat dhe detvrimet e Sipermarresit:

- merr persiper te realizoje punimet sipas ofertes se dhene, ne cilesine, kohen e kerkuar dhe ne
perputhje me specifikimet e kontrates qe Porositesi ka lidhur me OST dhe kushtet dhe specifikimet
teknike te preventivit 06/290421 Rev.3 dt 10/07/2023 bashkangjitur te paraqitur ngei

Fq. 3


























